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1.   W nadchodzącym okresie obchodzimy następujące święta:    11 XI św. Marcina ; 12  XI św.
Jozafata  ;    św. Benedykta Jana  Mateusza Izaaka i Krystyna  Pierwszych Męczenników
Polski;  18 XI św, Karoliny Kózkówny Dziewicy Męczennicy; 20 XI św. Rafała Kalinowskiego;
21 XI św. Ofiarowania N. Maryi Panny; 22 XI św. Cecylii; 24 XI Uroczystość Chrystusa Króla
Wszechświata;

2.    11 listopada  świętujemy  Narodowe Święto Niepodległości  Polski.  Modlimy się za
ojczyznę.. Wywieszenie  flag narodowych będzie zewnętrznym znakiem naszego
świętowania  niepodległości. Powstrzymajmy się w tym dniu od prac niekoniecznych .
Świętujmy wolność i niepodległość.

3.      13 listopada  obchodzimy  Światowy Dzień  Ubogich.  Jest to
równie Dzień solidarności Kościołem  prześladowanym. Międzynarodowa  organizacja
katolicka  Pomoc Kościołowi  w Potrzebie uwrażliwia  nas na problem  wolności  religijnej
jako  jednego  z podstawowych praw  człowieka.

4.      20 listopada przypada Światowy  Dzień  Pamięci Ofiar Wypadków
Drogowych. Modlimy się za tych , którzy zginęli w wypadkach drogowych i za tych , którzy 
przeżyli, ale zostali głęboko zranienie fizycznie i duchowo.

5.       24 listopada kończy się rok liturgiczny i czcimy Chrystusa jako Króla
Wszechświata.  W tym dniu w czasie mszy św. odmówimy akt poświęcenia rodzaju
ludzkiego  Jezusowi  Chrystusowi   Królowi.

 W Uroczystość Chrystusa Króla  Wszechświata obchodzimy  w naszej diecezji XXXVII 
Światowy Dzień  Młodzieży;;
6.       Przeżyliśmy Uroczystość Wszystkich Świętych. Nawiedzaliśmy groby bliskich.

Uporządkujmy te groby. Ból  w sercu rodzi widok grobu na którym są resztki świec i zniczy z
zeszłego roku.

7.      W piątek 22 listopada wspominamy św. Cecylię patronkę  muzyki kościelnej. Pragnę
podziękować Panu Leopoldowi Stawarz Jego  żonie Anicie oraz synowi Benkowi za Ich
artystyczną aktywność w Naszym kościele. Dzięki  Nim …….

8.   24 XI obchodzimy Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata.  W tym dniu świętujemy 
Diecezjalny Dzień  Młodzieży.  Jest to jednocześnie  święto Akcji Katolickiej   oraz
Katolickiego Stowarzyszenia  Młodzieży;;

9.    Bóg zapłać za ofiary na potrzeby naszego kościoła: P. Brodzik; P. Świeżawscy; P.
Jurek; Pewna Osoba;  P. Nowak Henryka P. Gajda Kamil; P. Kaweccy;     

 

10.  Uroczystość Chrystusa Króla do liturgii wprowadził papież Pius XI encykliką Quas Primas z 11 grudnia 1925 r.
na zakończenie roku jubileuszowego. Nakazał wtedy, aby we wszystkich kościołach tego dnia po głównym



nabożeństwie przed wystawionym Najświętszym Sakramentem odmówić litanię do Najświętszego Serca Pana
Jezusa oraz akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu. Początkowo uroczystość obchodzono w
ostatnią niedzielę października; reforma soborowa przeniosła jej termin na ostatnią niedzielę roku
liturgicznego. Pius XI, uzasadniając swą decyzję, pisał m.in.:
Od dawna już powszechnie nazywano Chrystusa Królem w przenośnym tego słowa znaczeniu, a to z powodu
najwyższego stopnia dostojeństwa, przez które wyprzedza wszystkie stworzenia i przewyższa je. Mówimy więc,
iż Chrystus króluje w umysłach ludzkich, nie tyle dla głębi umysłu i rozległości Swej wiedzy, ile że on sam jest
prawdą, a ludzie od Niego powinni prawdę czerpać i posłusznie ją przyjmować; mówimy też, iż Chrystus króluje
w woli ludzkiej, ponieważ w Nim nie tylko nieskazitelna wola ludzka stosuje się zupełnie i z całym
posłuszeństwem do najświętszej woli boskiej, lecz także dlatego, że Chrystus tak wpływa natchnieniami swymi
na naszą wolną wolę, iż zapalamy się do najszlachetniejszych rzeczy. Wreszcie uznajemy Chrystusa jako Króla
serc dla Jego "przewyższającej naukę miłości" i dla łagodności i łaskawości, którą przyciąga dusze. Żaden
bowiem człowiek nigdy nie był i nie będzie do tego stopnia ukochanym przez wszystkie narody, jak Jezus
Chrystus.
Lecz jeżeli głębiej wnikniemy w rzecz, widzimy, iż we właściwym tego słowa znaczeniu imię i władzę króla
należy przyznać Chrystusowi jako Człowiekowi, albowiem tylko o Chrystusie jako Człowieku można powiedzieć,
iż otrzymał od Ojca "władzę i cześć, i królestwo"; Chrystus bowiem, jako Słowo Boga, będąc współistotnym
Ojcu, wszystko ma wspólne z Ojcem, a więc także najwyższe i nieograniczone władztwo nad wszystkim
stworzeniem.
Uroczystość ta ma nam uświadomić, że Chrystus jest Królem całego stworzenia - wszechświata. Jego
panowanie nie wynika z jakichś dokonań, z wybrania czy z wywalczenia tej godności. On jest Królem, bo jest
Bogiem-Człowiekiem, Stworzycielem i Odkupicielem. Z tego właśnie tytułu ma absolutną władzę. Bóg nie tylko
stworzył świat, ale ciągle go stwarza i nim włada. Królestwo Jezusa jest czymś zupełnie innym od wszystkich
królestw ziemskich. Dotyczy ono wszystkich narodów, wszystkich miejsc i wszystkich czasów. Ono już istnieje
w Kościele, choć jeszcze nie zostało do końca wypełnione. Dlatego właśnie w codziennej modlitwie, którą
zostawił nam sam Chrystus, wołamy z nadzieją:         Przyjdź królestwo Twoje!


